- 1 -

2023 年 3 月 1 日

関係各位

株式会社ツクイ

ツクイグループにおける役員の異動を下記の通り行うこととなりましたのでお

知らせいたします。

（注）役員の異動の表右端列にある「グループ各社における兼務」欄は、ツクイグループ

内各社における兼務を示しており、各社の略称は以下のカッコ内に記載の通りとな

ります。

・株式会社ツクイ（TKI）

・株式会社ツクイスタッフ（TSF）

・株式会社ツクイキャピタル（TCAP）

・株式会社DIGITAL LIFE（DL）

・株式会社Grasol（GS）

・TSUKUI PLAN VIETNAM COMPANY LIMITED（TPV）

・株式会社アカリエ（AKR）

ツクイグループにおける役員の異動について

本リリースに関するお問い合わせ

株式会社ツクイ

コーポレートコミュニケーション部

電話番号：045-842-4193 Email：press@apps.tsukui.net

担当：

mailto:press@apps.tsukui.net

- 2 -

2023 年 3 月 1 日

株式会社ツクイ

役員の異動について

株式会社ツクイは下記の通り役員の異動を行うこととなりましたのでお知らせい

たします。

1．役員の異動（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職 現役職
グループ各社

における兼務

髙
たか

城
じょう

 敏
と し

和
かず

常務執行役員

コーポレート部門統括本部長

常務執行役員

経営管理・グループシナジー

推進担当

DL・AKR

丸山
まるやま

 崇
たかし

常務執行役員

介護事業部門統括本部長

常務執行役員

東日本介護事業推進本部長
－

石井
い し い

 宏二
こ う じ

執行役員

医療事業部門統括本部長

執行役員

医療事業推進本部長
－

猪股
いのまた

 憲一
けんいち

執行役員

介護事業部門統括本部

サポート推進本部長

執行役員

事業サポート推進本部長
－

佐藤
さ と う

 秀司
し ゅ う じ

執行役員

介護事業部門統括本部

戦略推進本部長

兼企画・戦略室長

執行役員

事業開発推進本部長
AKR

倉持
く ら も ち

 淳
じゅん

執行役員

介護事業部門統括本部

サービス推進本部長

執行役員

人事推進本部長
GS

笠松
かさまつ

 慎也
し ん や

執行役員

介護事業部門統括本部

介護事業推進本部長

執行役員

西日本介護事業推進本部長
－

- 3 -

原
はら

 優
ゆ

実
み

執行役員

コーポレート部門統括本部

グループ戦略本部長

兼イノベーション推進室長

執行役員

グループシナジー推進本部長
TCAP

渡邊
わたなべ

 直
な

雄樹
お き

執行役員

医療事業部門統括本部

管理推進本部長兼管理部長

執行役員

グループ経営管理本部長
GS

洪
ごう

 雄
ゆう

吾
ご

執行役員

コーポレート部門統括本部

施設開発推進本部長

兼施設開発部長

執行役員

施設開発推進本部長

兼施設開発部長

－

佐々木
さ さ き

 保則
やすのり

 退任 ※1
執行役員

管理推進本部長
TCAP

藤谷
ふじたに

 広
ひろ

隆
たか

 退任 ※2
執行役員

グループ IT 戦略室長
DL

※1 2023 年 3 月 31 日をもって退任し、2023 年 4 月 1 日付で株式会社ツクイキャピタ

ル取締役営業部門統括兼管理部門統括に就任いたします

※2 2023 年 3 月 31 日をもって退任し、引き続き株式会社 DIGITAL LIFE の代表取締役

社長として同社の経営を担ってまいります

2．2023 年 4 月 1 日時点の経営体制

氏名 役職
グループ各社

における兼務

高
たか

畠
ばたけ

 毅
たけし

 代表取締役社長 TSF

加笠
か が さ

 研一郎
けんいちろう

 社外取締役 －

福島
ふ く し ま

 慎
しん

平
ぺい

 社外取締役 －

米澤
よねざわ

 真
ま

由香
ゆ か

 監査役 TSF

髙
たか

城
じょう

 敏
と し

和
かず

 常務執行役員コーポレート部門統括本部長 DL・AKR

- 4 -

丸山
まるやま

 崇
たかし

 常務執行役員介護事業部門統括本部長 －

石井
い し い

 宏二
こ う じ

 執行役員医療事業部門統括本部長 －

猪股
いのまた

 憲一
けんいち

 執行役員介護事業部門統括本部サポート推進本部長 －

早見
は や み

 浩
こ う

太郎
た ろ う

 執行役員コンプライアンス室長 －

佐藤
さ と う

 秀司
し ゅ う じ

執行役員介護事業部門統括本部戦略推進本部長

兼企画・戦略室長
AKR

倉持
く ら も ち

 淳
じゅん

 執行役員介護事業部門統括本部サービス推進本部長 GS

笠松
かさまつ

 慎也
し ん や

 執行役員介護事業部門統括本部介護事業推進本部長 －

原
はら

 優
ゆ

実
み

執行役員コーポレート部門統括本部グループ戦略本部長

兼イノベーション推進室長
TCAP

渡邊
わたなべ

 直
な

雄樹
お き

執行役員医療事業部門統括本部管理推進本部長

兼管理部長
GS

洪
ごう

 雄
ゆう

吾
ご

執行役員コーポレート部門統括本部

施設開発推進本部長兼施設開発部長
－

以 上

- 5 -

2023 年 3 月 1 日

株式会社ツクイキャピタル

役員の異動について

株式会社ツクイキャピタルは下記の通り役員の異動を行うこととなりましたので

お知らせいたします。

1．役員の異動（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職 現役職
グループ各社

における兼務

佐々木
さ さ き

 保則
やすのり

取締役営業部門統括

兼管理部門統括
－ －

髙
たか

城
じょう

 敏
と し

和
かず

 辞任 取締役
TKI・DL・

AKR

2．2023 年 4 月 1 日時点の経営体制

氏名 役職
グループ各社

における兼務

野嶋
の じ ま

 義和
よしかず

 代表取締役社長 －

佐々木
さ さ き

 保則
やすのり

 取締役営業部門統括兼管理部門統括 －

原
はら

 優
ゆ

実
み

 取締役 TKI

小泉
こいずみ

 正明
まさあき

 監査役 DL

以 上

- 6 -

2023 年 3 月 1 日

株式会社アカリエ

役員の異動について

株式会社アカリエは下記の通り役員の異動を行うこととなりましたのでお知らせ

いたします。

1．役員の異動（2023 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職 現役職
グループ各社

における兼務

佐藤
さ と う

 秀司
し ゅ う じ

 取締役 － TKI

猪股
いのまた

 憲一
けんいち

 辞任 取締役 －

2．2023 年 4 月 1 日時点の経営体制

氏名 役職
グループ各社

における兼務

髙
たか

城
じょう

 敏
と し

和
かず

 代表取締役社長 TKI・DL

日高
ひ だ か

 雄
ゆう

三郎
ざぶろう

 取締役 DL

佐藤
さ と う

 秀司
し ゅ う じ

 取締役 TKI

川野
か わ の

 達也
た つ や

 監査役 DL

以 上